
事 務 連 絡 
令和 3 年 1 月 28 日 

 
各都道府県建設業協会 事務局 御中 
 

一般社団法人全国建設業協会 
事 業 部 

 
 

土木学会インフラメンテナンス総合委員会 
第 4 回地方インフラを対象としたメンテナンス講座 

オンライン聴講（無料）のご案内 
 
平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、公益社団法人土木学会より、令和 3 年 2 月 26 日（金）に開催される、

地方インフラを対象としたメンテナンス講座のオンライン聴講に関する案内を受

領しました。 
 近年、地域インフラのメンテナンスに関する多くの課題が顕在化してきており、

これを解決するには地域インフラの維持管理や防災に直接関連する方々との連携

が不可欠であるため、是非とも各都道府県建設業協会の会員の皆様に聴講してい

ただきたいという考えから、当協会に周知を依頼されたものです。 
 本講座は全 4 回の開催を予定しており、今回が最終の 4 回目となっております。 
 参加申込は基本的に不要ですが、土木学会ホームページより事前参加申込を行

った場合は、土木学会 CPD 受講証明書の発行が可能とのことです（事前参加申

込の締切が 2 月 19 日（金）となっておりますのでご注意ください）。 
つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆

様に周知賜りますようお願い申し上げます。 

 ※CPD 等に関する問合せは直接土木学会までお願いします。 

以 上 
【添付資料】 
・インフラメンテナンス総合委員会 第 4 回地方インフラを対象とした 
メンテナンス講座オンライン聴講のご案内（土木学会案内文） 

・第 4 回地方インフラを対象としたメンテナンス講座 チラシ 

（担当）事業部 山長（ヤマナガ） 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 


